
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЫСЯЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 04.02.2025  № 15  

хут. Тысячный 

 

 

О внесении изменения в постановление  

администрации Тысячного сельского  

поселения Гулькевичского района от  

12 октября 2021 г. № 56 «Об утверждении  

муниципальной программы «Социальная  

поддержка отдельных категорий граждан  

Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района  

на 2022-2027 годы» 

 

 

В связи с изменением целевых показателей муниципальной программы 

Тысячного сельского поселения Гулькевичского района «Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района на 2022-2027 годы», утвержденной постановлением 

администрации Тысячного сельского поселения Гулькевичского района         

от 12 октября 2021 г. № 56, руководствуясь уставом Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района, постановлением администрации 

Тысячного сельского поселения Гулькевичского района от 11 июля 2014 г.   

№ 44 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, 

формирования, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ в Тысячном сельском поселении Гулькевичского 

района», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района от 12 октября 2021 г. № 56 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан Тысячного сельского поселения Гулькевичского района на 

2022-2027 годы» изменение, изложив приложение в новой редакции 

(прилагается). 

2. Главному специалисту администрации Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района Волчек В.С. разместить настоящее постановление на 

сайте Тысячного сельского поселения Гулькевичского района в 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

«Муниципальные программы». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главного специалиста администрации Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района Волчек В.С. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района                                                             А.В. Кузнецов 



 

 

 

 Приложение  

к постановлению администрации 

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района 

от 04.02.2025 № 15 

  

 «Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района 

от 12.10.2021 № 56 (в редакции 

постановления администрации 

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района 

от 04.02.2025 № 15) 

 

 

Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных  

категорий граждан Тысячного сельского поселения Гулькевичского района»  

на 2022-2027 годы 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных  

категорий граждан Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района на 2022-2027 годы» 

 

Координатор муниципальной 

программы 

администрация Тысячного сельского  

поселения Гулькевичского района 

 

Участники муниципальной 

программы 

 

администрация Тысячного сельского  

поселения Гулькевичского района 

 

Цели муниципальной 

программы 

 

меры социальной поддержки отдельных 

категорий граждан 

Задачи муниципальной 

программы 

 

оказание мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан; 

оказание дополнительных мер социальной 

поддержки для повышения качества жизни 

граждан старшего поколения  

Перечень целевых 

показателей муниципальной 

программы 

число граждан, получающих ежемесячные 

денежные выплаты; 

число граждан пожилого возраста и инвалидов, 



 

 

 

 получающих социальную поддержку, 

направленную на активное участие в жизни 

общества 

 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

 

2022-2027годы 

Объем бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы 

 

Общий объем финансирования – 3 909,8 тыс. 

рублей, из них: 

Средства местного бюджета – 3 909,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2022 – 355,0 тыс. рублей; 

2023 – 486,5 тыс. рублей; 

2024 – 588,3 тыс. рублей; 

2025 – 690,0 тыс. рублей; 

2026 – 860,0 тыс. рублей; 

2027 – 930,0 тыс. рублей 

 

Контроль за выполнением 

муниципальной программы 

 

- администрация Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района 

 

 

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития 

социальной сферы социально-экономического развития 

 

Социальная поддержка граждан представляет собой систему правовых, 

экономических, организационных и иных мер, гарантированных отдельным 

категориям населения. Категории граждан - получателей социальной поддержки, 

меры социальной поддержки и условия ее предоставления определены 

федеральным законодательством, законодательством Краснодарского края, 

нормативно-правовыми актами Тысячного сельского поселения Гулькевичского 

района. Созданная система социальной поддержки населения в первую 
очередь направлена на повышение уровня жизни населения, увеличение 
реальных доходов граждан. Приняты муниципальные правовые акты о 
дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные 

должности и должности муниципальной службы Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района.   

 

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации 

муниципальной программы  

 

Целью государственной программы является создание условий для роста 

благосостояния отдельных категорий граждан и повышение доступности 

социального обслуживания населения. 

Для достижения цели государственной программы предстоит обеспечить 



 

 

 

решение следующих задач: 

формирование у населения поселка позитивного отношения к старости и 

пожилым людям как уважаемым и активным членам общества; 

повышение уровня гражданского просвещения населения; 

дополнительное материальное обеспечение лиц, замещавших 

муниципальные должности и должности муниципальной службы Тысячного 

сельского поселения Гулькевичского района: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ед. 

измерения 

Значение показателей 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» 

1.1 

 

Дополнительное 

материальное 

обеспечение лиц, 

замещавших 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы 

Тысячного 

сельского 

поселения 

Гулькевичского 

района 

чел. 

 

4 5 6 6 6 6 

 

Сроки реализации государственной программы - 2022 - 2027 годы. 

Выделение этапов реализации муниципальной программы не предусмотрено.



 

 

 

3. Перечень основных мероприятий Программы 

 
№ п/п Наименование 

мероприятия 

Источник 

финансирова

ния 

Объем 

финанс

ирован

ия, 

всего 

(тыс. 

руб.) 

В том числе по годам Непосред

ственный 

результат 

реализаци

и 

мероприя

тия 

администраци

я Тысячного 

сельского 

поселения 

Гулькевичског

о района 

2022  2023   2024  2025 2026 2027   

1 Создание условий для 

роста благосостояния 

отдельных категорий 

граждан  

Бюджет 

Тысячного 

сельского 

поселения 

Гулькевичск

ого района 

3 909,8 355,0 486,5 588,3 690,0 860,0 930,0 Повышение 

уровня 

жизни 

граждан 

пенсионног

о возраста, 

привлечени

е к участию 

в 

культурной 

жизни 

поселения 

администраци

я Тысячного 

сельского 

поселения 

Гулькевичског

о района 

1.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 

№ 1, в том числе: 

Дополнительное 

материальное обеспечение 

лиц, замещавших 

муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского 

района 

 

всего 3 909,8 355,0 486,5 588,3 690,0 860,0 930,0 Повышение 

уровня 

жизни 

граждан 

пенсионног

о возраста 

администраци

я Тысячного 

сельского 

поселения 

Гулькевичског

о района 

местный 

бюджет 

 

 

 

 

3 909,8 355,0 486,5 588,3 690,0 860,0 930,0 Повышение 

уровня 

жизни 

граждан 

пенсионног

о возраста 

администраци

я Тысячного 

сельского 

поселения 

Гулькевичског

о района 



 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

 

Объёмы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании 

проекта бюджета Тысячного сельского поселения Гулькевичского района на 

соответствующий финансовый год и плановый период, с учетом возможностей 

бюджета Тысячного сельского поселения Гулькевичского района, а также с 

учетом инфляции, изменений в ходе реализации мероприятий Программы и 

новых объектов (мероприятий Программы). Объем финансовых ресурсов, 

выделяемых на реализацию программы из бюджета Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района 3 909,8 тыс. рублей. 

тыс. рублей 

Источник 

финансирования 

всего В том числе 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Бюджет Тысячного 

сельского 

поселения 

Гулькевичского 

района 

3 909,8 355,0 486,5 588,3 690,0 860,0 930,0 

Итого 3 909,8 355,0 486,5 588,3 690,0 860,0 930,0 

 

5. Методика оценки эффективности реализации Программы 

 

Методика оценки эффективности реализации программы основывается на 

принципе сопоставления фактически достигнутых значений целевых 

показателей с их плановыми значениями по результатам отчетного года, в 

соответствии с приложением к настоящей программе. 

 

6. Механизм реализации муниципальной Программы и контроль 

за ее выполнением 

 

Текущее управление осуществляется координатором программы – 

администрацией Тысячного сельского поселения Гулькевичского района. 

Координатор программы: 

принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в 

программу и несет ответственность за достижение целевых показателей 

программы; 

осуществляет мониторинг и анализ отчетов; 

проводит оценку эффективности программы; 

готовит годовой отчет о ходе реализации программы; 

организует информационную и разъяснительную работу, направленную на 

освещение целей и задач программы; 

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 

программы на официальном сайте в сети «Интернет»; 



 

 

8 

осуществляет иные полномочия, установленные программой. 

Координатор программы ежеквартально, до 20-го числа (за исключением 

отчетного периода), предоставляет главе Тысячного городского 

поселения отчетность об объемах и источниках финансирования 

программы в разрезе мероприятий. 

Координатор программы ежегодно, до 15 февраля года, следующего за 

отчетным годом, готовит доклад о ходе реализации муниципальной 

программы на бумажных и электронных носителях. 

Контроль за ходом выполнения программы осуществляет администрация 

Тысячного сельского поселения Гулькевичского района. 

                                                                                                                               ». 

 

 

Главный специалист администрации  

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района                                                                            В.С. Волчек 


